ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 апреля 2023 г. № 265-рп

г. Архангельск

О внесении изменений в план мероприятий

по социально-экономическому развитию Устьянского

муниципального округа Архангельской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 33 Федерального закона от 21 декабря

2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти

в субъектах Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 34

Устава Архангельской области, пунктом 3 статьи 7.8.1 областного закона

от 23 сентября 2004 года № 259-внеоч.-ОЗ «О реализации государственных

полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования

организации и осуществления местного самоуправления»:

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в план

мероприятий по социально-экономическому развитию Устьянского

муниципального округа Архангельской области, утвержденный распоряжением

Правительства Архангельской области от 28 декабря 2022 года № 949-рп.

2.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель Губернатора

Архангельской области –

председатель Правительства

Архангельской области                     А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Правительства

Архангельской области

от 18 апреля 2023 г. № 265-рп

И ЗМЕНЕНИ Я,

которые вносятся в план мероприятий по социально-экономическому развитию

Устьянского муниципального округа Архангельской области

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Разработка технико-ценового аудита обоснования инвестиций для строительства

детского оздоровительного лагеря круглогодичного действия на 300 мест,

дер. Кононовская

2023 год 1000,00 администрация Устьянского

муниципального округа

Архангельской области».

2. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Создание условий, отвечающих требованиям пожарной безопасности образовательных

учреждений. Обработка чердачных помещений в здании муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Дмитриевская средняя общеобразовательная

школа», дер. Алферовская

2023 год 300,00 администрация Устьянского

муниципального округа

Архангельской области».

3. Пункт 15 исключить.

4. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Создание условий, отвечающих требованиям пожарной безопасности образовательных

учреждений. Обработка чердачных помещений в здании муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Киземская средняя общеобразовательная школа»

структурное подразделение Детский сад «Солнышко», пос. Кизема

2023 год 42,00 администрация Устьянского

муниципального округа

Архангельской области».

2

5. Раздел I дополнить новым пунктом 18 следующего содержания:

6. Раздел II исключить.

7. Разделы III – VIII считать соответственно разделами II – VII.

8. Пункт 24 изложить в следующей редакции:

9. Пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Ремонт и установка светильников уличного освещения, приобретение опор, монтаж

линий электроосвещения на территории Устьянского муниципального округа

2023 год

5000,00

администрация Устьянского

муниципального округа

Архангельской области».

10. Пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29. Ремонт дороги «Лойга – Кизема» круглогодичного действия  2023 год

13000,00

администрация Устьянского

муниципального округа

Архангельской области».

11. Пункт 30 исключить.

12. Пункт 34 изложить в следующей редакции:

 «34. Обеспечение пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся

в муниципальной собственности (строительство пожарного депо на один выезд),

рп. Октябрьский

2023 год 3650,58 администрация Устьянского

муниципального округа

Архангельской области».

__________________

 «18. Выполнение работ по капитальному ремонту помещений здания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лойгинская средняя

общеобразовательная школа», пос. Лойга

2023 год 2000,00 администрация Устьянского

муниципального округа

Архангельской области».

«24. Ремонт источников децентрализованного водоснабжения в населенных пунктах

Устьянского муниципального округа (7 ед.): пос. Квазеньга, дер. Кондратовская,

поc. Кизема, пос. Первомайский, пос. Глубокий, пос. Студенец, пос. Кидюга

2023 год

1300,00

администрация Устьянского

муниципального округа

Архангельской области».